
Město Odry 
Soutěž Revitalizace Masarykova náměstí Odry 

 

1 
 

 

 

MĚSTO ODRY 

Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry 

vyhlašuje 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále „ZZVZ“), v 
souladu se Soutěžním řádem České komory architektů ze dne 22. dubna 2023 (úplné znění), 
(dále „Soutěžní řád“), v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), v aktuálním znění, v souladu se zákonem č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, v aktuálním znění (dále „Zákon o výkonu povolání“), s 
přihlédnutím k ustanovením § 1772 až 1779 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
aktuálním znění  
 
 

SOUTĚŽ O NÁVRH 
 

„REVITALIZACE MASARYKOVA NÁMĚSTÍ ODRY“ 

 

 
    

vydává k tomu tyto 
 

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 
 

V Odrách dne 07.03.2024  



Město Odry 
Soutěž Revitalizace Masarykova náměstí Odry 

 

2 
 

Obsah soutěžních podmínek 
 

1. Zadavatel, porota, přizvaní odborníci, pomocné orgány poroty 

2. Předmět soutěže a soutěžní zadání 

3. Druh  účel soutěže, specifikace následné zakázky 

4. Účastnící soutěže 

5. Soutěžní podmínky, soutěžní podklady, jejich dostupnost a vysvětlení, prohlídka 

místa 

6. Soutěžní návrh 

7. Kritéria hodnocení návrhů 

8. Ceny, odměny a náhrady výloh spojených s účastí v soutěži 

9. Průběh soutěže 

10. Řešení rozporů 

11. Autorská práva 

12. Ostatní podmínky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Odry 
Soutěž Revitalizace Masarykova náměstí Odry 

 

3 
 

1. Zadavatel, porota, přizvaní odborníci, pomocné orgány poroty 

1.1 Zadavatel  
Město Odry, Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry  
IČO: 00298221, DIČ:CZ 00298221 
Zástupce vyhlašovatele: Ing. Libor Helis, starosta, e-mail: libor.helis@odry.cz,  
tel: 556 768 100  
 
1.2 Zpracovatel soutěžních podmínek  
Ing. arch. Dagmar Vávrová, LL.M., tajemnice MěÚ Odry  
 
1.3 Porota, přizvaní odborníci 

Řádní členové poroty - závislí:  
Ing. Libor Helis, starosta  

Jakub Mateiciuc, člen rady města  

Náhradní členové poroty - závislí:  
Mgr. Libuše Králová, místostarostka   
Ing. Eva Janošová,  členka rady města 

Řádní členové poroty - nezávislí:  
Ing. arch. Milena Vitoulová, Ostrava – autorizovaný architekt 
Ing. arch. Aleš Burian, Brno – autorizovaný architekt 
Ing. arch. Kamil Zezula, Frýdek-Místek – autorizovaný architekt  

Náhradní členové poroty - nezávislí:  
Ing. arch. Tomáš Bindr, Opava – autorizovaný architekt 

Ing. Zdeněk Strnadel, Kunčice pod Ondřejníkem – autorizovaný architekt 

Přizvaní odborníci a experti  
Ing. Olga Veverková, vedoucí Odboru  správy nemovitého majetku MěÚ Odry – investice 

Mgr. Jan Skalka, vedoucí Odboru dopravy MěÚ Odry - doprava 

Mgr. Radim Kravčenko, Odbor kultury a školství - ochrana památek 

Ing. Bc. Radovan Tomický, vedoucí odboru životního prostředí – zeleň 

Bc. Radek Vítek, vedoucí OÚPSŘ MěÚ Odry  

Porota může v průběhu soutěže požádat zadavatele o přizvání dalších odborníků 

1.4 Sekretář soutěže 

Ing. Arch. Dagmar Vávrová LL.M., tel.: +420 778 717 887, e-mail: sekretar.soutez@odry.cz 

1.5 Přezkušovatel soutěžních návrhů  

Bc. Radek Vítek, vedoucí OÚPSŘ MěÚ Odry  
 
1.6 Pověřené důvěryhodné osoby  

Pro anonymní komunikaci se soutěžícími, anonymizaci digitální podoby návrhů – Ing. Dita 
Holenková, vedoucí Odboru vnitřní správy MěÚ Odry, Vlastimil Heger  - IT MěÚ Odry 

Vybrané činnosti v E-ZAK a pro záležitosti spojené s elektronickým nástrojem E-ZAK– Ing. 
Kamila Ambrožová, vedoucí Odboru rozvoje města MěÚ Odry správy 
https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html  

Pro webové prezentace výsledků soutěže – Mgr. Alena Zemanová, vedoucí Odboru kultury a 
školství MěÚ Odry 
 
 

mailto:libor.helis@odry.cz
mailto:sekretar.soutez@odry.cz


Město Odry 
Soutěž Revitalizace Masarykova náměstí Odry 

 

4 
 

2. Předmět soutěže a soutěžní zadání 

2.1 Předmět soutěže 

2.1.1 Předmětem soutěže je zpracování urbanisticko-architektonického návrhu revitalizace 

Masarykova náměstí v Odrách a jeho bezprostředního okolí (dále jen „zájmové území“) na 

pozemcích parcelní číslo 201/1 (část 642 m2, ost. plocha, silnice), 200 (2722 m2, ost. 

komunikace, ost. plocha), 199 (3 664 m2, ost. komunikace, ost. plocha), 201/17 (80 m2, ost. 

komunikace, ost. plocha), 201/16 (53 m2, ost. komunikace, ost. plocha) v katastrálním území 

Odry. Řešené území o ploše 7.161 m2. 

2.1.2 Cílem revitalizace je úprava náměstí, které je centrálním prostorem Městské 

památkové zóny Odry, jako hlavního reprezentativního a pobytového veřejného prostranství 

města Odry.  

2.1.3 Budoucí podoba náměstí by měla na základě revize a případné reorganizace 

stávajícího funkčního využití a prostorového uspořádání nabídnout inspirativní prostor pro 

současné potřeby sedmitisícového města. 

2.2 Soutěžní zadání 

2.2.1 Cílem revitalizace Masarykova náměstí v Odrách je: 

 Respektovat urbanistické a architektonické hodnoty místa.  

 Respektovat historické hodnoty místa – umístění v centru Městské památkové zóny 
Odry. 

 Navrhnout kvalitní veřejný prostor s vysokou atraktivitou pro občany města i pro jeho 
návštěvníky.  

 Posílit společenský význam náměstí a vytvořit podmínky pro jeho aktivní užívání ve 
formě společenských a kulturních akcí v centrálním prostoru náměstí (trhy, jarmarky, 
umístění vánočního stromu) 

 Vytvořit místa pro setkávání občanů a pro odpočinek.  

 Vyřešit dopravní obslužnost a parkování (zklidnění dopravy, kultivace a redukce 
plochy pro parkování, upřednostnění pohybu chodců – bezbariérové řešení celého 
náměstí  včetně propojení jednotlivých částí a jejich dobrá prostupnosti).  

 Navrhnout novou vhodnou koncepci vegetace v prostorách náměstí. 

 Komplexně řešit hospodaření s dešťovou vodou, a to jak s ohledem na kompozici 
náměstí, tak s cílem adaptace města na klimatické změny.  

 Navrhnout a vhodně umístit veřejné osvětlení a mobiliář s ohledem na funkčnost a 
užívání prostoru.  

 Hledat a navrhnout další nové vztahy a funkce.  

2.2.2 Limitující prvky, které  je třeba v návrhu  respektovat jsou: 

 Městská památková zóny Odry, 

 vedení silnice II/647   přes náměstí,  

 autobusovou zastávku na náměstí  

 kašna z roku 1897,  

 Mariánský sloup, 

 studna.  

2.3 Důsledky nedodržení požadavků zadavatele na řešení předmětu soutěže 

2.3.1 Kvalitu a komplexnost zapracování těchto požadavků do soutěžního návrhu posoudí 

porota podle kritérií uvedených v článku 7. 



Město Odry 
Soutěž Revitalizace Masarykova náměstí Odry 

 

5 
 

3. Druh a účel soutěže, specifikace následné zakázky 

3.1 Druh soutěže 

3.1.1 Podle předmětu řešení se soutěž vyhlašuje jako architektonicko-urbanistická.  

3.1.2 Podle okruhu účastníků se soutěž vyhlašuje jako otevřená anonymní.  

3.1.3 Podle počtu vyhlášených fází se soutěž vyhlašuje jako jednofázová.  

3.1.4 Podle záměru řešení se soutěž vyhlašuje jako projektová. 

 

3.2 Účel a poslání soutěže 

3.2.1 Účelem a posláním soutěže je nalézt a ocenit nejvhodnější řešení předmětu soutěže, 

které splní požadavky zadavatele obsažené v těchto soutěžních podmínkách a v soutěžních 

podkladech, a vybrat účastníka (účastníky), s nimiž bude zadavatel jednat o zadání následné 

zakázky specifikované těmito soutěžními podmínkami v navazujícím jednacím řízení bez 

uveřejnění (dále jen „JŘBU“) v souladu s ustanovením § 143 odst. 2 a § 65 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

3.2.2 Výzva do JŘBU a postup vyzývání účastníků budou vyhlášeny v souladu se 
závěrečným doporučením hodnoticí poroty v soutěži o návrh (uvedeném v Protokolu o 
průběhu soutěže a následným Rozhodnutím zadavatele - usnesení Rady města Odry).  
Zadavatel bude vázán hodnocením soutěžních návrhů uvedeným v Protokolu o průběhu 
soutěže.  

3.2.3 K jednání v jednacím řízení bez uveřejnění mohou být vyzváni pouze účastníci/autoři 
oceněných soutěžních návrhů – postupně (od nejvýše oceněného) 
 
3.3 Specifikace následné zakázky 

3.3.1 Soutěžní návrhy by měly respektovat ekonomické možnosti vyhlašovatele. Celkové 
stavební náklady na realizaci záměru jsou odhadovány na 40 mil. Kč bez DPH.  

3.3.2 Zadavatel uvádí, že do předpokládaných stavebních nákladů nejsou zahrnuty stavební 
náklady potřebné na rekonstrukce inženýrských sítí a projekt rekonstrukce inženýrských sítí 
není předmětem zakázky navazující na soutěž o návrh. 

3.3.3 Vyhlašovatel předpokládá realizaci projektové dokumentace i následné stavby 
(revitalizace náměstí) v horizontu následujících 4 - 5 let.  

3.3.4 Zadavatel má v úmyslu zadat na základě výsledků soutěže zakázku na dopracování 
soutěžního návrhu a zpracování projektové dokumentace na následující projektové fáze a na 
výkon souvisejících služeb. Předmětem navazujícího jednacího řízení bez uveřejnění, které 
by mělo proběhnout co nejdříve po ukončení soutěže o návrh, bude zakázka na dopracování 
soutěžního návrhu studie a zpracování projektové dokumentace na následující projektové 
fáze (zejména příprava projektu, návrh stavby-studie, dokumentace pro společné umístění i 
povolení stavby, dokumentace pro provádění stavby - včetně dokumentace pro výběr 
zhotovitele a autorský dozor) v souladu s vyhláškou č. 499/2006, o dokumentaci staveb. 

3.3.5 Honorář za provedení následné zakázky v rozsahu těchto soutěžních podmínek bude 
stanoven s ohledem na doporučené ceny dle www.cka.cz/cs/pro-architekty/kalkulacky nebo 
www.cenyzaprojekty.cz. Doporučená cena dle kalkulačky pro výpočet honorářů ČKA činí 
celkem 4.300 341 Kč. 

3.3.6 Odevzdáním soutěžního návrhu účastník deklaruje, že v případě, že bude na základě 
výsledku soutěže vyzván k účasti v JŘBU a předložení cenové nabídky, bude jeho 
nabídková cena stanovena uvedeným způsobem. 

 



Město Odry 
Soutěž Revitalizace Masarykova náměstí Odry 

 

6 
 

3.4 Způsob vyhlášení soutěže 

3.4.1 Soutěž bude vyhlášena na:  

a) Věstníku veřejných zakázek v ČR a Úředním věstníku EU - TED: https://vvz.nipez.cz a 
https://ted.europa.eu/TED/main/HomePage.do  

b) profilu zadavatele prostřednictvím elektronického nástroje - EZAK - 
https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html  

Dále budou informace o soutěži zveřejněny na:  

c) webových stránkách města - www.odry.cz/Soutez_Masarykovo_namesti_2024 

d) webových stránkách České komory architektů: www.cka.cz 

3.4.2 Vyhlášením soutěže se rozumí zpřístupnění soutěžních podmínek a soutěžních 
podkladů možným účastníkům soutěže.  

3.4.3 Dnem vyhlášení se rozumí datum uveřejnění na profilu zadavatele. Tímto dnem začíná 
běžet lhůta pro podávání soutěžních návrhů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

http://www.cka.cz/


Město Odry 
Soutěž Revitalizace Masarykova náměstí Odry 

 

7 
 

4. Účastníci soutěže 

4.1 Podmínky účasti v soutěži splní fyzické a právnické osoby, popřípadě jejich 

společnosti, které: 

a) prokážou, že nikdo z autorů, popř. spoluautorů soutěžního návrhu a jejich 

spolupracovníků a v případě právnických osob též nikdo ze statutárních orgánů:  

1. se bezprostředně nezúčastnil přípravy soutěžního zadání a vyhlášení soutěže s 
výjimkou osob, které připravovaly mapové nebo analytické podklady;  

2. není řádným členem nebo náhradníkem poroty, sekretářem poroty, 
přezkušovatelem soutěžních návrhů nebo přizvaným odborníkem této soutěže;  

3. není manželem, příbuzným, sešvagřeným v prvním stupni, trvalým projektovým 
partnerem, bezprostředním nadřízeným či spolupracovníkem osob uvedených v 
bodech a) a b), pokud jsou tyto osoby uvedeny v soutěžních podmínkách;  

4. není členem samosprávných orgánů zadavatele nebo zaměstnancem úřadů 
zadavatele nebo právnických osob zřízených zadavatelem, které se podílely na 
projednávání a schvalování soutěžních podmínek, soutěžního zadání anebo se 
budou podílet na projednávání a schvalování výsledků soutěže, výsledků řízení o 
zadání zakázky v návaznosti na soutěž a výsledků zakázky zadané v návaznosti 
na soutěž;  

b) splňují základní způsobilost v rozsahu definovaném § 74 Zákona o zadávání veřejných 
zakázek;  

c) jsou zapsány v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci (nevztahuje se na fyzické osoby 
a jejich společnosti a na právnické osoby se sídlem v zemi, kde taková evidence není 
vyžadována);  

d) mají oprávnění k podnikání pro projektovou činnost ve výstavbě (nevztahuje se na 
osoby vykonávající činnost architekta jako svobodné povolání a na fyzické a právnické 
osoby se sídlem v zemi, kde takové oprávnění není vyžadováno);  

e) jsou autorizovanými osobami podle Zákona o výkonu povolání případně 
autorizovanými architekty a inženýry podle práva státu, jehož je občanem nebo v němž 
má své sídlo; 

 
4.2 Prokázání splnění podmínek účasti v soutěži  

4.2.1 Účastník prokáže splnění podmínek účasti v soutěži tímto způsobem:  

Podmínky uvedené v odst. 4.1 a) – d) čestnými prohlášeními s využitím vzorů v příloze 
Soutěžní podklady Příloha P5_Čestná prohlášení - vzory (ve SLOŽCE A).  

4.2.2 Podmínku uvedenou v odst. 4.1 písm. e) účastník soutěže prokáže kopií osvědčení o 
autorizaci vydané příslušnou Komorou;  

4.2.3 Pokud předloží soutěžní návrh jako účastník více fyzických osob společně, musí každá 
z těchto osob splňovat podmínky uvedené v odst. 4.1 písm. a), a b). Splnění ostatních 
podmínek účasti uvedené v odst. 4.1 prokazují tyto osoby společně.  

4.2.4 Pokud předloží soutěžní návrh jako účastník více právnických osob společně, musí 
každá z těchto osob splňovat podmínky uvedené v odst. 4.1 písm. a), b) a c). Splnění 
ostatních podmínek účasti prokazují tyto osoby společně. Splnění podmínek základní 
způsobilosti prokazují právnické osoby dle ustanovení § 74 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek.  

4.2.5 Účastník je oprávněn prokázat splnění podmínek uvedených v odst. 4.1 písm. d), e) 
prostřednictvím jiné osoby. 



Město Odry 
Soutěž Revitalizace Masarykova náměstí Odry 

 

8 
 

4.2.6 Osoba prokazující splnění podmínky dle odst. 4.1 písm. e) musí být autorem nebo 
spoluautorem návrhu.  

4.2.7 Zahraniční účastník ze zemí EHS prokazuje splnění podmínek účasti v soutěži v 
rozsahu odpovídajícím právnímu řádu země, ve které má sídlo.  

4.2.8 Veškeré dokumenty uvedené v bodě 4.1 budou odevzdány ve lhůtě pro podávání 
soutěžních návrhů digitálně prostřednictvím elektronického nástroje EZAK. 

4.3 Důsledky nesplnění podmínek k účasti v soutěži  

4.3.1 Pokud účastník nedoloží v obálce „Autor“ požadované dokumenty prokazující splnění 
podmínek účasti v soutěži dle odst. 4.1, vyhlašovatel jej vyzve písemně k dodání 
požadovaných dokladů ve lhůtě do 7 dnů ode dne doručení výzvy.  

4.3.2 Pokud jde o účastníka, který předložil odměněný nebo oceněný návrh, vyhlašovatel do 
skončení lhůty dle odstavce 4.3.1 přeruší hodnotící zasedání poroty. V případě, že účastník 
požadované dokumenty do skončení lhůty nedoloží, vyhlašovatel jej vyloučí ze soutěže. 

4.3.3 Zadavatel vyloučí účastníka, u něhož zjistí ověřením čestných prohlášení a kontrolou 
předložených dokumentů, že tento účastník nesplnil podmínky účasti v soutěži.  

4.4 Podmínky pro uzavření smlouvy na zhotovení následné zakázky  

4.4.1 Účastník, který bude vyzván do jednacího řízení bez uveřejnění, předloží dodavateli 
originály nebo úředně ověřené kopie listin dokládající splnění podmínek účasti v soutěži 
uvedených v odst. 4.1.  

4.4.2 Účastník, který není občanem České republiky nebo nemá v České republice sídlo, 
prokáže při uzavření smlouvy, že je osobou oprávněnou vykonávat vybrané činnosti ve 
výstavbě dle § 7 odst. 1 písm. b) a § 30 a Zákona o výkonu povolání nebo prokáže spojení s 
další osobou, která oprávněním vykonávat vybrané činnosti ve výstavbě v České republice 
disponuje. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Odry 
Soutěž Revitalizace Masarykova náměstí Odry 

 

9 
 

5. Soutěžní podmínky, soutěžní podklady, jejich dostupnost a 

vysvětlení, prohlídka soutěžního místa 

5.1 Dostupnost soutěžních podmínek a podkladů  

5.1.1 Soutěžní podmínky a podklady poskytované soutěžícím jsou vyhotoveny v digitální 
podobě.  

5.1.2 Soutěžní podmínky a podklady budou spolu s dodatečnými informacemi a odpověďmi 

na dotazy dle bodu 5.3 uveřejněny prostřednictvím profilu zadavatele (E-ZAK) - 

https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html 

5.2 Soutěžní podklady 

5.2.1 Soutěžní podklady poskytnuté zadavatelem: 

 SLOŽKA A. – základní podklady  
P1 Soutěžní podmínky (pdf)  
P2 Regulérnost ČKA (pdf)  
P3 Vymezení řešeného území (pdf, dwg)  
P4 Bilanční tabulka - vzor (xls)   
P5 Čestná prohlášení - vzor (doc)  
P6 Přihlášení prostřednictvím elektronického nástroje – E-ZAK (pdf)  
P7 Ortofotomapa (jpg)  
P8 Zaměření - situace (dwg) 
P9 Polohopis a výškopis (dwg) 
P10 Foto pro zákres 6.2.1 d) 
P10.1 Foto pro zákres 6.2.1e)  
P11 Katastrální mapa (dwg) 
P11.1 KM Situace náměstí se šachtou pro kašnu a umístění vánočního stromu 
P12 Majetkové vztahy (dwg)  
P12 Majetkové vztahy (pdf 
 

 SLOŽKA B. – doplňující informace  
P13 Foto-historické (jpg)  
P14 Foto-současný stav (jpg)  
P15 Územní plán, odkaz:   

https://www.odry.cz/uzemni%2Dplan%2Dodry/ds-13329/p1=63545 
P16 Koncepce dopravy v Odrách, odkaz: 

https://www.odry.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=10908&id=463079&n=studi
e-dopravy   

P17 Zeleň náměstí (pdf)  
 

5.2.2 Účastníci soutěže se zavazují, že podklady využijí výhradně pro účel této soutěže o 
návrh, nebudou je vydávat dalším zájemcům a zabezpečí data proti zneužití třetí osobou.  
 
5.3 Vysvětlení dotazů  

5.3.1 Účastníci soutěže mohou podávat dotazy organizačního charakteru a dotazy k 
vysvětlení zadání a soutěžních podmínek pouze písemně  prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. 

5.3.2 Vysvětlení k ustanovení organizačního charakteru (např. k termínům, způsobu 
odevzdání, formální úpravě návrhů apod.), k nimž vysvětlení podává zadavatel: 

Dotazy organizačního charakteru lze podávat v termínu do 20.06.2024. Poslední termín 
odpovědí bude dne 26.06.2024. 

https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html
https://www.odry.cz/uzemni-plan-odry/ds-
https://www.odry.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=10908&id=463079&n=studie-dopravy
https://www.odry.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=10908&id=463079&n=studie-dopravy


Město Odry 
Soutěž Revitalizace Masarykova náměstí Odry 

 

10 
 

5.3.3 Vysvětlení týkající se předmětu soutěže a soutěžního zadání, které zodpovídá 
vyhlašovatel spolu s porotou: 

Termín pro podávání dotazů je stanoven do 31.05.2024. Posledním termínem zveřejnění 
odpovědí je 06.06.2024.  

Vysvětlení soutěžních podmínek bude s textem žádosti (dotazu) bez identifikace účastníka 
zveřejňováno průběžně počínaje 6. dnem od obdržení žádosti (dotazu) do konce stanovené 
lhůty.  

5.3.4 Termíny pro podání žádostí uvedených v bodě a) a b) jsou uvedeny rovněž v článku   
9. Průběh soutěže.  

 
5.4 Prohlídka soutěžního místa  

5.4.1 Prohlídka soutěžního místa se vzhledem k jeho veřejné přístupnosti a k charakteru 

předmětu soutěže neuskuteční. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Odry 
Soutěž Revitalizace Masarykova náměstí Odry 

 

11 
 

6. Soutěžní návrh 

6.1 Náležitosti soutěžního návrhu 

6.1.1 Účastník soutěže předloží návrh, ve kterém v souladu se zadáním navrhne revitalizaci 
Masarykova náměstí v Odrách. Soutěžní návrh a jeho součásti budou odevzdány dvojím 
způsobem, a to digitálně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (viz odst. 6.4) a v 
listinné podobě (viz odst. 6.2).  

6.1.2 U podání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK bude anonymita zajištěna 
systémem E-ZAK a pověřenými osobami uvedenými v bodě 1.4, 1.5. a 1.6. (veškeré 
identifikační údaje účastníků ze systému E-ZAK budou předány sekretáři až po ukončení 
anonymního posuzování návrhů porotou; soutěžní návrhy pověřená důvěryhodná osoba 
anonymizuje a předá sekretáři soutěže před hodnotícím zasedáním poroty). 

6.1.3 Soutěžní návrh bude obsahovat:  

a) grafická vyjádření návrhu (viz odst. 6.2);  
b) textovou část (viz odst. 6.3);  
c) digitální část na pevném nosiči dat v uzavřené obálce (viz bod 6.5);  
d) obálku nadepsanou „Autor“ (viz bod 6.6);  

6.1.4 Účastník ve lhůtě pro odevzdávání soutěžních návrhů stanovené soutěžními 

podmínkami vloží soutěžní návrh do elektronického nástroje E-ZAK.  

6.2 Náležitosti obsahu a uspořádání grafické části 

6.2.1 Jsou povinná následující grafická vyjádření s doporučenými měřítky: 

a) situace m 1:1000;  
b) půdorys m 1:250;  
c) 1 x řez podélný a 1 x příčný m 1:250 s vedutou zástavby; V řezech budou uvedeny 
navrhované výšky upraveného terénu včetně jeho spádu v % 
d) zákres do fotografie -  náhledová perspektiva (souřadnice GPS) (P10, dle 5.2.1 Složka A ) 
e) zákres do fotografie z pohledu chodce (souřadnice GPS) (P 10.1 dle 5.2.1 Složka A, ) 
f) 2x zákres do fotografie z pohledu chodce z místa dle výběru zhotovitele (P 14, dle 5.2.1 
Složka B) 
g) detaily ploch a navrhovaného mobiliáře (dle uvážení soutěžících) 

6.2.2 Grafická vyjádření budou uspořádána na maximálně 2 panelech z lehkého materiálu 

pro výstavní účely (dále jen „panely“).  Závazná velikost panelů 700×1000 mm, orientace 

nastojato. 

6.2.3 Panely mohou obsahovat další libovolná vyjádření objasňující návrh řešení nad rámec 

uvedený v odst. 6.2.1; jejich použití však nesmí snížit srozumitelnost vyjádření uvedených v 

odst. 6.2.1.  

6.2.4  Grafické uspořádání je ponecháno na účastnících. Porota doporučuje umístit 

náhledovou perspektivu v horní části 1. panelu na celou jeho šířku a půdorys náměstí v 

měřítku 1:250 v horní části 2. panelu 

6.3 Náležitosti obsahu a uspořádání textové části 

6.3.1 Textová část bude obsahovat : 

a)   titulní stranu se seznamem částí soutěžního návrhu označených pořadovým číslem 

 a názvem částí a navazujícími pořadovými čísly (viz odst. 6.6 písm. b) těchto 

 soutěžních podmínek);  doplněnou o abstrakt v rozsahu max. 500 znaků včetně 

 mezer 



Město Odry 
Soutěž Revitalizace Masarykova náměstí Odry 

 

12 
 

b)  textové vyjádření návrhu (průvodní zprávu) v rozsahu max. 4 stran A4 , včetně 

 případných skic vysvětlujících filozofii návrhu.                                                                 

 Pro definici velkosti strany se běžně užívá klasická normostrana s 1800 znaky na 

 stránku vč. mezer.  

c)  Dále textová část bude obsahovat přílohy v pořadí (nezapočítávají se do počtu 4 

 stran): 

 bilance výměr a počtů 

 architektonickou situaci na formátu A3, složenou na formát A4, se soutiskem 

poskytnutých inženýrských sítí, včetně podzemního technického zařízení kašny, 

v měřítku 1:500 

 zmenšené výtisky panelů grafické části na formátu A3, složené na formát A 4 

6.3.2 Je doporučeno, aby textová část byla spojena do jedné složky formátu A4. Doporučený 

počet výtisků je 2.   

6.4 Náležitosti obsahu a uspořádání digitální verze návrhu 

6.4.1 Účastník předá soutěžní návrh v digitální podobě na pevném nosiči dat CD ROM / DVD 

ROM nebo USB flashdisk s následujícím obsahem: 

a) panely grafické části ve formátu *.pdf ve dvou rozlišeních: rozlišení pro publikování 

soutěžního návrhu na webu a v tiskové kvalitě 

b) textovou část vč. tabulek ve formátu *pdf*    

6.4.2 Nosič bude označen nápisem „Soutěž náměstí Odry“ a bude zabezpečen proti 

poškození. 

6.4.3 Účastník zajistí, aby u souborů uložených na nosiči a v údajích nosiče samotného 

nebylo uvedeno jméno ani žádné jiné označení autora a nedošlo tak k porušení anonymity. / 

Účastník vloží nosič do obálky nadepsané „Autor“. 

6.4.4 Uvedené požadavky na obsah a uspořádání digitální části se stanovují jako 

doporučující. V případě, že účastník nedodá digitální část splňující požadavky uvedené v 

bodu 6.5.1, vystavuje se riziku, že jeho návrh nebude moci být prezentován na internetových 

stránkách vyhlašovatele, v tiskovinách či na internetových stránkách ČKA. 

6.5 Obálka nadepsaná „Autor“ 

6.5.1 Obálka bude obsahovat následující dokumenty: 

a) údaje o účastníku soutěže – informace o autorovi/autorech návrhu a spolupracovnících, 

tedy jejich jména, adresy, vzájemný dohodnutý procentuální podíl na ceně nebo 

odměně, popřípadě telefonní a faxová čísla, e-mailové adresy; 

b) jméno a adresu kontaktní osoby pro komunikaci se sekretářem soutěže, číslo 

bankovního účtu, na které bude doručena případná cena anebo odměna, ID datové 

schránky; 

c) čestná prohlášení dle vzoru P5_Čestná prohlášení - vzor (doc) dle 5.2.1 Složka Ad) 

podepsané licenční ujednání o autorských právech, pokud účastník není shodný s 

autorem;  

e) nosič s digitální částí soutěžního návrhu. 

6.5.2 Obálka bude zalepená, neporušená a zcela neprůhledná 



Město Odry 
Soutěž Revitalizace Masarykova náměstí Odry 

 

13 
 

6.6 Náležitosti označení návrhu a jeho částí 

6.6.1 Všechny části soutěžního návrhu uvedené v článku 6 odst. 6.1–6.5 těchto soutěžních 

podmínek (panely, složka textové části, obálka nadepsaná „Autor“, obal pevného nosiče dat) 

budou označeny následovně: 

a) v pravém dolním rohu opatřeny rámečkem 3 × 3 cm, do kterého sekretář soutěže 

vyznačí identifikační číslo návrhu; 

b) v levém dolním rohu opatřeny rámečkem 3 × 3 cm, do kterého účastník umístí 

pořadové číslo části návrhu dle seznamu, který je součástí textové části;  

c) v dolní části uprostřed označeny textem „SOUTĚŽ NÁMĚSTÍ ODRY“.  

6.6.2 Uvedené požadavky na označení návrhu a jeho částí se stanovují jako doporučující; 

pokud však zvolí účastník jinou formu označení, nesmí jí být ohrožena anonymita soutěže a 

srozumitelnost návrhu. 

6.7 Náležitosti obalu návrhu 

6.7.1 Všechny části návrhu by měl účastník ve vlastním zájmu vložit do pevného a 

zalepeného obalu chránícího návrh proti poškození s označením „NEOTEVÍRAT – 

SOUTĚŽNÍ NÁVRH – „SOUTĚŽ NÁMĚSTÍ ODRY“.  

6.7.2 Požadavky na obal jsou doporučující, vyhlašovatel ovšem nenese odpovědnost za to, 

že návrhy bez řádného označení na obalu nebudou doručeny k přezkoušení a hodnocení, a 

za to, že porota nebude schopna hodnotit poškozené návrhy. 

6.8 Podmínky anonymity soutěžního návrhu 

6.8.1 Návrhy budou prezentovány anonymně. Žádná část soutěžního návrhu (s výjimkami 

výslovně uvedenými v těchto Soutěžních podmínkách) nesmí obsahovat jméno a podpis 

účastníka či heslo ani jinou grafickou značku, která by mohla vést k identifikaci účastníka a 

tím k porušení anonymity. 

6.8.2 Vzhledem k nutnosti dodržení anonymity odesílatele bude u všech poštou zasílaných 

soutěžních návrhů uvedena tato jednotná adresa odesílatele: 

Česká komora architektů 

Josefská 6 

118 00 Praha 1 – Malá Strana 

6.8.3 Pokud bude soutěžní návrh zasílán poštou nebo jinou veřejnou přepravou zásilek z 

území mimo Českou republiku, uvede účastník, vzhledem k nutnosti dodržení anonymity 

odesilatele, jako adresu odesílatele název a adresu profesního sdružení, v němž je podle 

práva platného v zemi odesílatele evidován, nebo jiné veřejné organizace, s níž se o tomto 

postupu dohodne. 

6.8.4 Vyhlašovatel vyloučí ze soutěže účastníka, u jehož návrhu přezkušovatel a sekretář při 

kontrole soutěžních návrhů nebo porota při hodnocení soutěžních návrhů zjistí porušení 

podmínek anonymity návrhu. Za porušení požadavků na zachování anonymity se považuje i 

nedodržení požadavků na obálku „Autor“ uvedené v odst. 6.6.2. 

6.9 Důsledky nesplnění požadavků na soutěžní návrhy 

6.9.1 Návrhy, které poruší požadavky na zachování anonymity soutěže, porota vyřadí z 
posuzování.  
6.9.2 Za podmínek § 10 odst. 7 Soutěžního řádu mohou být vyřazené návrhy posuzovány 

mimo soutěž a mohou získat zvláštní odměnu. 



Město Odry 
Soutěž Revitalizace Masarykova náměstí Odry 

 

14 
 

7. Kritéria hodnocení návrhů  

7.1 Kritéria hodnocení  

7.1.1 Kritéria kvality, podle nichž budou soutěžní návrhy vyhodnocovány, se stanovují v 
souladu s § 116 ZZVZ a to bez pořadí významnosti následovně:  

a) komplexní architektonická, urbanistická a estetická kvalita navrženého řešení;  

b) míra naplnění požadavků zadavatele;  

c) ekonomická přiměřenost řešení a jeho realizovatelnost.  

Návrhy by měly respektovat ekonomické možnosti zadavatele nejen v předpokládané výši 
pořizovacích nákladů, ale i v rozumné míře i budoucích provozních nákladů.  

7.1.2 Odevzdáním soutěžního návrhu účastník soutěže deklaruje, že za obvyklé ceny 
stavebních prací lze návrh realizovat za cenu uvedenou v odst. 3.3.1. Očekává se, že 
účastníci soutěže budou hledat taková řešení, která povedou k uvedeným nákladům nebo 
nákladům menším. V případě zjevného překročení předpokládaných investičních nákladů 
toto nebude důvodem k vyloučení účastníka ze soutěže, ale účastník musí takový 
předpoklad v autorské zprávě řádně zdůvodnit.  

7.1.3 Hodnocení kritérií, jež nelze vyjádřit číselně, bude provedeno porotou na základě jejích 
znalostí a zkušeností, je tedy v tomto smyslu subjektivním názorem poroty. Tento způsob 
hodnocení je obecně v soutěži o návrh standardní a účastníci soutěže svou účastí v soutěži 
vyjadřují souhlas s tímto způsobem hodnocení.  

7.1.4 Porota bude posuzovat všechny návrhy, které splní závazné požadavky soutěžních 
podmínek a nebudou vyloučeny z posuzování. Pro všechny soutěžní návrhy budou 
zpracována individuální písemná hodnocení.  

7.1.5 O dílčích formálních odchylkách soutěžních návrhů od požadavků soutěžních 
podmínek bude porota informována přezkušovatelem, který o přezkoušení sestaví protokol 
před zahájením posuzování návrhů.  

 
7. 2 Důvody pro vyloučení ze soutěže  

7.2.1 Ze soutěže budou vyloučeny návrhy, které:  

a) nedošly v požadovaném termínu;  
b) zřetelně ukazují na porušení anonymity;  

c) anebo pokud účastník soutěže o návrh neprokáže splnění podmínek v soutěži - viz bod 
4.2.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Odry 
Soutěž Revitalizace Masarykova náměstí Odry 

 

15 
 

8. Ceny a odměny  

8.1 Celková částka na ceny a odměny  

8.1.1 Celková částka se stanovuje ve výši 700 000 Kč    
(slovy: sedmsettisíckorunčeských).  

8.2 Ceny  

8.2.1 Na ceny je stanovena částka ve výši 620 000 Kč  
(slovy: šestsetdvacettisíckorunčeských).  

8.2.2 První cena se stanovuje ve výši 300 000 Kč   
(slovy: třistatisíckorunčeských).  

8.2.3 Druhá cena se stanovuje ve výši 180 000 Kč   
(slovy: stoosmdesáttisíckorunčeských).  

8.2.4 Třetí cena se stanovuje ve výši 140 000 Kč    
(slovy: stočtyřicettisíkorunčeských).  

8.3 Odměny  

8.3.1 Pro návrhy neoceněné, které nemohou postoupit do jednacího řízení bez uveřejnění, 
avšak přinesly pozoruhodné dílčí podněty a řešení, se stanovuje celková částka na odměny 
ve výši 80 000 Kč   (slovy: osmdesáttisíckorunčeských). Tato částka bude mezi odměněné 
návrhy rozdělena dle uvážení a rozhodnutí poroty.  

8.4 Podmínky pro případné rozhodnutí o jiném rozdělení cen a odměn, případně 
neudělení některých cen a odměn  

8.4.1 Porota může ve výjimečných případech rozhodnout, že některé z vypsaných cen nebo 
odměn neudělí a částky na ně určené nerozdělí nebo rozdělí jiným způsobem. Toto své 
rozhodnutí musí porota zdůvodnit do protokolu o průběhu soutěže, spolu se záznamem o 
hlasování řádných členů poroty.  

8.5 Náležitosti zdanění cen a odměn rozdělených v soutěži  

8.5.1 Ceny a odměny udělené v soutěži právnickým osobám a podnikajícím fyzickým 
osobám budou podle zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyplaceny v plné výši a zdaněny účastníkem v rámci jeho řádného daňového přiznání.  

8.5.2 Ceny budou vyplaceny do 50 dnů od ukončení soutěže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Odry 
Soutěž Revitalizace Masarykova náměstí Odry 

 

16 
 

9. Průběh soutěže  

9.1 Projednání soutěžních podmínek před vyhlášením soutěže  

9.1.1 Soutěžní podmínky byly projednány porotou soutěže na ustavujícím zasedání dne 
07.02.2024 a následně odsouhlaseny porotou perrolam.  

9.1.2 Soutěžní podmínky byly schváleny Radou města Odry usnesením RM/03/34/2024 ze 
dne 07.03.2024.  

9.1.3 Česká komora architektů vydala k podmínkám potvrzení regulérnosti dopisem č. j. 169-
2024/DM/Ze ze dne 26.02.2024.  

9.2 Zahájení soutěže  

9.2.1 Soutěž byla zahájena oznámením na profilu zadavatele 15.03. 2024.  
Zároveň byla soutěž zveřejněna dle bodu 3.4 těchto soutěžních podmínek.  

9.3 Vysvětlení soutěžních podmínek  

9.3.1 Do 31.05.2024 je stanovena doporučená lhůta pro podávání dotazů k vysvětlení 
soutěžních podmínek a zadání. Odpovědi na dotazy budou zveřejněny vždy přibližně do 5 
pracovních dnů od obdržení dotazu. Poslední termín odpovědí bude dne 06.06.2024 

9.3.2 Dotazy k formálním náležitostem lze podávat do 20.06.2024. Poslední termín odpovědí 
bude dne 26.06.2024. 

9.4 Odevzdání soutěžních návrhů  

9.4.1 Soutěžní návrhy se odevzdávají nejpozději v termínu do pátku 12.07.2024 do 12.00 
hodin ve dvou formách:  

a) DIGITÁLNĚ prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele - účastník se musí být pro 
elektronické odevzdání zaregistrovat v elektronickém nástroji: E-ZAK (náležitosti 
odevzdávání prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele jsou uvedeny v článku 6. a 
v soutěžních podkladech příloze P6 Přihlášení prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK (ve SLOŽCE A.);  

b) V LISTINNÉ PODOBĚ - fyzicky - na podatelně zadavatele účastník odevzdá soutěžní 
návrh a jeho součásti vložené do tuhých desek, náležitosti fyzicky odevzdávaného 
soutěžního návrhu jsou uvedeny v článku 6.  

Část soutěžního návrhu doručovanou zadavateli fyzicky (v listinné podobě) lze odevzdat 
kterýkoliv pracovní den v týdnu: po + st 8,00-11,30 hod. a 12,00-17,00 hod., út + čt 8,00-
11,30 hod. a 12,00-14,00 hod., pá 8,00-12,00 hod. a v konečný den lhůty k odevzdání 
(pátek) 12.07.2024 rovněž v době od 8,00 do 12,00 hod. na adrese:  

Městský úřad 
podatelna 
Masarykovo náměstí 16/25 
742 35 Odry 

9.4.2 Účastníka, který podá součásti soutěžního návrhu (ať už v listinné podobě či přes 
elektronický nástroj) po tomto termínu, zadavatel vyloučí ze soutěže. Při osobním odevzdání 
má zadavatel právo část soutěžního návrhu odevzdávanou fyzicky po ukončení lhůty pro 
podání návrhů nepřevzít.  

9.4.3 V případě odeslání části soutěžního návrhu odevzdávané fyzicky poštou nebo jinou 
veřejnou přepravou zásilek je odesílatel ve vlastním zájmu povinen zajistit, aby byl návrh 
doručen na výše uvedenou adresu v termínu dle odst. 9.4.1.  

9.4.4 Osoba přebírající v podatelně zadavatele soutěžní návrh odevzdávaný fyzicky v listinné 
podobě označí tento datem, časem převzetí a přidělí jednací číslo. V případě osobního 



Město Odry 
Soutěž Revitalizace Masarykova náměstí Odry 

 

17 
 

předání vydá účastníkovi na vyžádání potvrzení o převzetí návrhu s údaji o datu, času 
převzetí a čísla jednacího.  

9.4.5 informace k elektronickému odevzdání částí soutěžního návrhu odevzdávaného 
elektronicky jsou součástí Přílohy P6_Přihlášení prostřednictvím elektronického nástroje – E-
ZAK (ve SLOŽCE A)  

9.5 Přezkoušení návrhů  

9.5.1 Přezkoušení návrhů zahájí sekretář a přezkušovatel bezprostředně po ukončení lhůty 
pro podání návrhů dne 15.07.2024 

9.5.2 Sekretář po rozbalení návrhů označí jednotlivé části návrhu číslem, pod kterým budou 
návrhy přezkoušeny a hodnoceny.  

9.5.3 Součástí přezkoušení bude také informace o splnění dokladové části, která není 
možná bez spárování digitální a listinné části návrhu. Soutěžící budou vyzváni k doplnění, 
pokud přezkušovatel po spárování digitální a listinné části návrhu absenci některého 
z požadovaných dokladů. 

9.5.4 Přezkušovatel a sekretář zpracují z přezkoušení návrhů zprávu, kterou předloží porotě 
nejpozději před zahájením hodnotícího zasedání v  úterý dne  03.09.2024 

9.6 Hodnotící zasedání poroty  

9.6.1 Datum zasedání poroty k hodnocení soutěžních návrhů se stanovuje předběžně na  
03.- 04.09.2024 (úterý, středa).  

9.6.2 Přesné datum konání hodnotícího zasedání poroty bude stanoveno v průběhu soutěže. 

9.7 Protokol o průběhu soutěže  

9.7.1 O zasedání a jednání soutěžní poroty, o průběhu soutěže a o jejích výsledcích se 
pořizuje protokol, který obsahuje zejména: zápisy z jednání poroty včetně hlasování, 
rozhodnutí o vyloučení návrhů ze soutěže, seznam všech posuzovaných soutěžních návrhů, 
posouzení všech soutěžních návrhů, rozhodnutí o rozdělení cen včetně jeho zdůvodnění, 
hodnocení všech návrhů, prezenční listiny z jednotlivých zasedání poroty, čestné prohlášení 
o nestrannosti a nepodjatosti porotců, přezkušovatele, znalců a dalších osob.  

9.7.2 Správnost protokolu stvrdí svým podpisem všichni řádní členové poroty.  

9.7.3 o Protokolu o průběhu soutěže budou zaznamenány odlišné názory členů soutěžní 
poroty, jestliže o to tito členové výslovně požádají.  

9.7.4 Kopii Protokolu o průběhu soutěže opatří Zadavatel průvodním dopisem a zašle ji všem 
účastníkům soutěže emailem na kontakt uvedený v obálce „Autor“ do 10 pracovních dnů od 
rozhodnutí zadavatele o výběru. 

9.7.5 Ve stejném termínu do 10 pracovních dnů od rozhodnutí zadavatele o výběru budou na 
webových stránkách www.odry.cz/soutěž Masarykovo náměstí 2024 vystaveny grafické 
podoby soutěžních návrhů a jejich hodnocení porotou včetně informace o udělení cen a 
odměn.  

9.7.6 Oznámení o odeslání protokolu emailem účastníkům (dle bodu 9.7.4) a o vystavení 
grafické podoby soutěžních návrhů (dle bodu 9.7.5) bude uveřejněno na profilu zadavatele. 
Od tohoto termínu běží lhůta pro podání námitek (viz bod 10).  

9.8 Výsledek soutěže - rozhodnutí o výběru návrhu a jeho oznámení  

9.8.1 Zadavatel je při výběru návrhu vázán stanoviskem poroty uvedeným v Protokolu o 
průběhu soutěže.  

http://www.odry.cz/soutěž


Město Odry 
Soutěž Revitalizace Masarykova náměstí Odry 

 

18 
 

9.8.2 Zadavatel přijme rozhodnutí o výběru návrhu do 90 dnů ode dne, kdy porota rozhodla o 
výsledcích soutěže a o cenách a odměnách. Předpokládané přijetí rozhodnutí zadavatele – 
18.09.2024 na zasedání Zastupitelstva města Odry.  

9.8.3 Zadavatel může rozhodnout o novém hodnocení soutěžních návrhů z důvodů 
uvedených v § 148 odst. 7 Zákona a § 11 odst. 1 Soutěžního řádu.  

9.8.4 Zadavatel oznámí výsledek soutěže resp. rozhodnutí o výběru návrhu na profilu 
zadavatele nejpozději do 10 dnů od přijetí rozhodnutí zadavatelem (29.09.2024).  

9.8.5 Zadavatel oznámí výsledek soutěže, kterým je rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího 
návrhu dalšími způsoby, kterými zveřejnil vyhlášení soutěže (viz bod 3. 4 těchto soutěžních 
podmínek), včetně odeslání protokolu na vědomí České komoře architektů. 

9.9 Zpřístupnění soutěžních návrhů  

9.9.1 Patnáctidenní lhůta pro zpřístupnění soutěžních návrhů začíná běžet ode dne dle odst. 
9.7.6, kdy bylo účastníkům oznámeno rozhodnutí poroty o výběru nejvhodnějšího návrhu.  

9.9.2 Zpřístupnění soutěžních návrhů po ukončení soutěže bude zajištěno rovněž umístěním 
soutěžních návrhů na webových stránkách www.odry.cz/ soutěž Masarykovo náměstí 2024. 

9.10 Zrušení soutěže  

9.10.1 Zadavatel má právo soutěž zrušit. Zrušení soutěže provede Zadavatel stejným 
způsobem, jakým soutěž vyhlásil; v takovém případě odešle všem známým zájemcům o 
účast nebo účastníkům soutěže o návrh oznámení o zrušení do 3 dnů ode dne přijetí 
rozhodnutí s uvedením důvodu a vyzve je k převzetí jejich návrhů (pokud již byly podány).  

9.10.2 V případě zrušení soutěže je zadavatel povinen uhradit každému z účastníků, který 
prokáže, že rozpracoval nebo zpracoval soutěžní návrh, odškodné.  

9.10.3 V případě zrušení soutěže o návrh Zadavatel na profilu zadavatele oznámí informaci 
o zrušení soutěže, včetně odůvodnění, a dále termín, do kterého účastníci, kteří budou 
požadovat odškodnění, musí předložit rozpracované návrhy Zadavateli. Poté se sejde 
usnášeníschopná soutěžní porota a posoudí míru rozpracovanosti jednotlivých návrhů a 
shodne se na způsobu přiměřeného odškodnění. Za přiměřené odškodnění se obvykle 
považuje částka nepřekračující součet předpokládaných cen a odměn, z níž se stanovuje 
poměrný podíl pro jednotlivé soutěžní návrhy v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 
Soutěžního řádu. 

9.10.4  O výši a způsobu odškodnění jednotlivých soutěžících porota zpracuje protokol.  

9.10.5 Porota bude rovněž sledovat i naplnění soutěžních podmínek. Rozhodnutí poroty má 
v takovém případě pro zadavatele doporučující charakter. Případné rozhodnutí Zadavatele 
odlišné od doporučení poroty musí být řádně a přezkoumatelným způsobem odůvodněno.  

9.11 Veřejná výstava soutěžních návrhů  

Veřejná výstava soutěžních návrhů bude zahájena co nejdříve, optimálně do tří měsíců od 
oznámení o rozhodnutí poroty o výběru nejvhodnějšího návrhu. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.odry.cz/%20soutěž


Město Odry 
Soutěž Revitalizace Masarykova náměstí Odry 

 

19 
 

10. Řešení rozporů  

10.1 Námitky  

10.1.1 Účastníci mohou podávat námitky proti postupům zadavatele v soutěži o návrh v 
souladu s částí třináctou zákona o zadávání veřejných zakázek.  

10.1.2 Každý účastník soutěže může do 15 dnů ode dne oznámení o rozhodnutí poroty o 
výběru nejvhodnějšího návrhu podat zadavateli soutěže zdůvodněné námitky vůči 
formálnímu postupu poroty. Podrobnější informace o případném řešení rozporů viz § 13 
Soutěžního řádu České komory architektů.  

10. 2 Soutěž je ukončena dnem, kdy:  

a) všem účastníkům uplyne lhůta pro podání námitek proti výběru návrhu dle § 241 – 244 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a § 13 Soutěžního řádu, 
pokud námitky nejsou podány;  

b) v případě podání námitek uplyne lhůta pro podání návrhu na řízení o přezkoumání 
úkonů zadavatele k ÚOHS dle § 251 odst. 2 a 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, pokud návrh není podán;  

c) v případě podání návrhu podle § 251 odst. 2 a 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, nabude právní moci rozhodnutí o zastavení správního řízení či 
zamítnutí návrhu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Odry 
Soutěž Revitalizace Masarykova náměstí Odry 

 

20 
 

11. Autorská práva  

11.1 Zajištění autorských práv k návrhu ve vztahu účastník – autor  

Zajištění autorských práv k návrhu prokáže účastník prohlášeními v Příloze P7 (Složka A.).  
 
11.2 Zajištění ochrany autorských práv k návrhu ve vztahu účastník – zadavatel  

11.2.1 Autoři soutěžních návrhů si podrží svá autorská práva, mohou své soutěžní návrhy 
publikovat a mohou jich opět využít v jiném případě. Výjimkou je jen účastník, který podepíše 
se zadavatelem smlouvu na následnou zakázku specifikovanou v těchto soutěžních 
podmínkách, tento může návrh užít v jiných případech jen po výslovném svolení 
zadavatelem. 

11.2.2 Odevzdáním soutěžních návrhů vyslovují účastníci souhlas s bezplatnou reprodukcí, 
uveřejněním a vystavením svých soutěžních návrhů v rámci propagace soutěže a jejích 
výsledků.  

11.2.3 Oceněné a odměněné návrhy (panely) se stávají majetkem zadavatele. Panely s 
neoceněnými a neodměněnými návrhy si mohou jejich autoři po ukončení výstavy na 
základě předchozí žádosti vyzvednout u zadavatele.  

11.2.4 Autoři oceněných návrhů udělují zadavateli souhlas užít jejich autorská díla pro účely 
této soutěže. Užití návrhů díla či jejich částí pro jiné účely, než které jsou uvedeny v těchto 
Soutěžních podmínkách, je vázáno na výslovné svolení autorů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

´ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Odry 
Soutěž Revitalizace Masarykova náměstí Odry 

 

21 
 

12. Ostatní podmínky  

12.1 Jazyk soutěže  
12.1.1 Soutěž se vyhlašuje a bude probíhat v českém jazyce. Veškeré části soutěžního 
návrhu proto musí být vyhotoveny v českém jazyce.  

12.2 Právní řád  
12.2.1 Soutěž bude probíhat v souladu s českým právním řádem.  

12.3 Souhlas zadavatele, přezkušovatele, porotců, znalců a administrátora se 
soutěžními podmínkami  
12.3.1 Vypsáním soutěže a svou účastí v ní potvrzují zadavatel, zpracovatel soutěžních 
podmínek, administrátor soutěže, poddodavatel administrátora, přezkušovatelé soutěžních 
návrhů, pověřená důvěryhodná osoba pro otázky technického zabezpečení anonymní 
digitální komunikace s účastníky soutěže o návrh, řádní členové a náhradníci soutěžní poroty 
a přizvaní znalci, že se seznámili se všemi podmínkami soutěže, a zavazují se, že budou 
soutěžní podmínky jakožto smlouvu dodržovat a ctít.  

12.4 Klauzule o akceptování podmínek soutěže  
12.4.1 Odevzdáním soutěžních návrhů vyslovují účastníci souhlas se všemi podmínkami 
soutěže jakožto smlouvy a s rozhodnutími poroty, učiněnými v jejich rámci a v souladu s 
nimi.  
 
 
 
 
 
 
Ing. Libor Helis 

starosta  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala:  
Ing. Arch. Dagmar Vávrová, LL.M 
zpracovatel soutěžních podmínek a sekretář soutěže 
 


		2024-03-11T16:18:57+0100
	Ing. arch. Dagmar Vávrová, LL.M.


		2024-03-11T16:37:48+0100
	Ing. Libor Helis




